



‘สภาพัฒน์’ ขึ้นนโยบายรับมืออาจถึงเศรษฐกิจ และการค้าโลกชะลอตัว

นายอนุชา พิษยนันท์ เลขาธิการสภาพัฒนาการเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ (สศช.) กล่าวถึงผลการเลือกตั้งสหรัฐที่ นายโดนัลด์ ทรัมป์ จากพรรครีพับลิกัน ชนะการเลือกตั้ง และจะ ขึ้นมาดำรงตำแหน่งประธานาธิบดีสหรัฐ สมัยที่ 2 ว่าหากเปรียบเทียบ กับช่วงที่โดนัลด์ ทรัมป์ ดำรงตำแหน่งประธานาธิบดีเมื่อครั้งก่อน นโยบายที่ออกมาเริ่มกระทบกับเศรษฐกิจโลกตั้งแต่เริ่มประกาศ นโยบายในปี 2561 และกระทบกับเศรษฐกิจไทยในช่วงปี 2562 - 2563 โดยกระทบกับเรื่องการค้าและการลงทุนจากนโยบาย การกีดกันทางการค้าที่มีมากขึ้น

จากนโยบายของทรัมป์ที่ประกาศออกมาว่าจะมีการขึ้น ภาษีนำเข้าสินค้าจากจีนไม่น้อยกว่า 60% จะส่งผลกระทบต่อ เศรษฐกิจไทยมากขึ้นทั้งทางตรงและทางอ้อม ซึ่งทำให้เศรษฐกิจ มีความเสี่ยงมากขึ้น ซึ่งปัจจัยจะมาจากความรุนแรงของมาตรการ และช่วงเวลาที่จะมีการบังคับใช้ ในช่วงที่ทรัมป์ขึ้นมามีตำแหน่งนี้ ในช่วงต้นปีหน้า เป็นไปได้ว่าจะมีการเอามาตรการขึ้นมายังบังคับ ใช้ได้เลย ซึ่งจะเป็ปัจจัยให้เศรษฐกิจและการค้าโลกชะลอตัว โดย สศช. คาดว่าเศรษฐกิจโลกในปี 2568 จะขยายตัวได้ 3% ขณะที่ เศรษฐกิจไทยจะขยายตัวได้ 2.3 - 3.3% มีค่ากลางอยู่ที่ 2.8% โดยคาดว่า การส่งออกจะชะลอตัวลงจากปีนี้จาก 3.8% เหลือ 2.6% ทั้งนี้ จากความผันผวนของเศรษฐกิจโลกที่จะส่งผลต่อ การค้าและอัตราแลกเปลี่ยน สศช. แนะนำให้ผู้ส่งออกและภาค ธุรกิจที่เกี่ยวข้องควรมีการทำประกันความเสี่ยงอัตราค่าเงิน เพื่อป้องกันความเสี่ยงธุรกิจ ทั้งนี้ สศช. ยังเสนอแนะแนวทาง บริหารเศรษฐกิจในช่วงที่เหลือของปีนี้ และปี 2568 ในส่วนที่ เกี่ยวข้องกับเศรษฐกิจโลกและภาคการส่งออกดังนี้

1) การขับเคลื่อนการส่งออกสินค้าที่มีศักยภาพ และเป็น ที่ต้องการของตลาดโลกเพิ่มขึ้น อาทิ สินค้าที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพ

และสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม รวมถึงการรักษาแรงส่ง ในกลุ่มสินค้าส่งออกหลักที่ขยายตัวได้ดี และมีศักยภาพ ให้ยังคง ขยายตัวได้อย่างต่อเนื่อง

2) การติดตามและประเมินสถานการณ์การค้าเนินมาตรการ กีดกันทางการค้าที่จะมีผลต่อการส่งออกของไทยอย่างใกล้ชิด โดยเฉพาะอย่างยิ่งสินค้าที่คาดว่าจะได้รับผลกระทบจากมาตรการ กีดกันทางการค้าเพื่อเตรียมมาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่จะ ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมโดยเฉพาะผู้ประกอบการ SMEs ควบคู่ไปกับการเร่งรัดมาตรการส่งเสริมการส่งออกสินค้า ที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากมาตรการกีดกันทางการค้าในระยะต่อไป

3) การปฏิบัติตามกรอบกติกาการค้าโลก รวมทั้งข้อกำหนด และแนวทางการปฏิบัติในประเทศคู่ค้า ควบคู่ไปกับการส่งเสริม การใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีภายใต้ความตกลงทางการค้าเสรี (FTA) ที่มีอยู่ให้มากขึ้น รวมทั้งเร่งรัดการเจรจาความตกลงการค้าเสรี ที่กำลังอยู่ในขั้นตอนของการเจรจา และเตรียมศึกษาเพื่อเจรจากับ ประเทศคู่ค้าสำคัญใหม่ ๆ พร้อมทั้งการใช้สิทธิพิเศษทาง ภาษีศุลกากรเป็นการทั่วไป (Generalized System of Preferences : GSP) และการใช้ประโยชน์จากกรอบความตกลง หุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค (RCEP)

4) การยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันของ การผลิตสินค้าเพื่อการส่งออก โดยมุ่งเน้นการปรับโครงสร้าง การผลิตไปสู่การใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีขั้นสูง เพื่อให้ผลิต สินค้าที่มีคุณภาพและมีมูลค่าสูง ให้แข่งขันได้ในตลาดสำคัญ ๆ รวมทั้งได้มาตรฐานตรงตามความต้องการของตลาด

5) การส่งเสริมให้ภาคธุรกิจบริหารจัดการความเสี่ยง จากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ควบคู่ไปกับการอำนวยความสะดวก และลดต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการส่งออก

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา
02-555-0700 กด 1
Download หลักสูตรอบรมได้ที่
www.dst.co.th

บริการออกแบบ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921

ปตท. เตรียมแผนลงทุนใหม่ เน้นธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก

บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เตรียมนำเสนอของประมาณการลงทุนระยะยาว 5 ปี ให้คณะกรรมการบริหารในวันที่ 19 ธ.ค. 2567 จากเดิมที่ ปตท. ประกาศแผนการลงทุนระยะ 5 ปี (2567 - 2571) มูลค่ารวมเกือบ 2 แสนล้านบาท โดยแยกเป็นเงินลงทุนสำหรับธุรกิจเดิมและธุรกิจใหม่ โดยธุรกิจเดิมหรือธุรกิจหลัก (Core Business) อยู่ที่ 8.9 หมื่นล้านบาท โดยยังเน้นไปที่ธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก 51%

นายคองกระพันธ์ อินทรแจ้ง ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ปตท. เน้นย้ำเจตนารมณ์การดำเนินธุรกิจเพื่อการเติบโตที่ยั่งยืนอย่างสมดุล มุ่งสู่เป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) สอดรับกับทิศทางการเติบโตของธุรกิจพลังงานโลก ผ่านแนวทาง C3 ได้แก่

1. Climate Resilience Business ปรับ Portfolio ธุรกิจให้เติบโต ควบคู่กับการลดการปล่อยคาร์บอน
2. Carbon-Conscious Asset ปรับปรุงประสิทธิภาพกระบวนการผลิต มุ่งเน้นการใช้พลังงานสะอาด
3. Coalition, Co-Creation, and Collective Efforts for All ประสานความร่วมมือกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเทคโนโลยีในการลดก๊าซเรือนกระจก ใช้เทคโนโลยีการดักจับและการกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture and Storage : CCS)

นายคองกระพันธ์กล่าวถึงความคืบหน้าการ Revisit ว่าขณะนี้เกือบเสร็จสมบูรณ์แล้ว ทั้งธุรกิจ Hydrocarbon และธุรกิจ Non-Hydrocarbon อาทิ ธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้า จะมุ่งลงทุนสถานีชาร์จในครอบคลุมทั่วประเทศและปรับเหลือแบรนด์เดียว โดยมีบริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เป็นผู้ลงทุน

สำหรับธุรกิจประกอบธุรกิจจะหาพาร์ทเนอร์ให้มาเป็นผู้นำตามเทรนด์ธุรกิจที่แข่งขันสูง ขณะที่ธุรกิจ Life Science มีแผนเข้าตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จะทำให้แผนลงทุน 5 ปีของ ปตท. ชัดเจนขึ้น โดยการประชุมคณะกรรมการ ปตท. เบื้องต้น

กำหนดไว้วันที่ 19 ธ.ค. 2567 จะสรุปแผนธุรกิจอย่างเป็นทางการจากปัจจุบันแผนลงทุน 5 ปี (2567 - 2571) ของ ปตท. อยู่ที่ 2 แสนล้านบาท และ ปตท. ร่วมกับบริษัทลูกประมาณ 1 ล้านล้านบาท

สำหรับทิศทางการดำเนินธุรกิจปี 2568 คาดว่าจะกลับมาเติบโตทั้งรายได้และกำไร เนื่องจากสถานการณ์ธุรกิจปิโตรเคมีผ่านจุดต่ำสุดแล้ว และเศรษฐกิจโลกจะเติบโต 3 - 4% ทำให้ดีมานด์ของโลกเพิ่มขึ้น ขณะเดียวกันธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียม รวมทั้งธุรกิจ LNG คาดว่าจะเติบโตเนื่องจากปีนี้

ในประเด็นการพัฒนาพื้นที่อ่างลธิธิในโหลทวิทวีบซ้อนกันของไทยกับกัมพูชา ปตท. พร้อมเข้าดำเนินการเต็มที่ เพราะมีบริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) ดำเนินธุรกิจในพื้นที่ใกล้เคียง รวมทั้งเทคโนโลยีปัจจุบันนำปิโตรเลียมมาใช้ได้ใน 5 - 6 ปี จากเดิม 10 ปี โดยก๊าซธรรมชาติในแหล่งนี้จะสร้างความมั่นคง คู่แข่งกว่า LNG

สำหรับผลประกอบการ 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 80,761 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,502 ล้านบาท หรือ 2% เมื่อเทียบกับ 9 เดือนแรกปี 2566 โดยหลังจากผลดำเนินงานธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมเพิ่มขึ้นตามปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น เพราะโครงการ G1/61 ที่เพิ่มอัตราการผลิตก๊าซในเดือน มี.ค. 2567 มีกำไรจากการขายเงินลงทุนธุรกิจก๊าซธรรมชาติ และ Life Science

รวมทั้งกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น แม้ผลประกอบการดำเนินงานรวมของ ปตท. และบริษัทย่อยลดลง เช่น ธุรกิจการกลั่นที่มี Market GRM ที่ปรับลดลง รวมทั้งมีผลขาดทุนสต็อกน้ำมันเพิ่มขึ้น ธุรกิจก๊าซธรรมชาติมีผลการดำเนินงานลดลง ทั้งนี้ กำไรที่มาจากผลการดำเนินงานของบริษัทในเครือ ปตท. คิดเป็น 78% และมาจากผลการดำเนินงานของ ปตท. คิดเป็น 22% โดยเป็นกำไรที่มาจากธุรกิจ Hydrocarbon 94% และธุรกิจ Non-Hydrocarbon 6% โดย 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทในเครือนำเงินส่งรัฐรวม 42,669 ล้านบาท เพื่อร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมไทยยั่งยืนอย่างสมดุล

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรครอบคลุมครบครันทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





90 CW Tower A, 22nd Floor, Ratchadapisek Road, Huaykhwang, Huaykhwang, Bangkok 10310 Tel: 02-2488767 Fax: 168-3189
30 อาคารซีเอ็มไอยู ถนนราชวิถี ชั้น 22 ถนนราชวิถี แขวงหัวขวาง เขตหัวขวาง กรุงเทพมหานคร 10310 โทร 02-2488767 แฟกซ์ 02-168-3189

2 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญเข้าร่วมประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท

ถึงที่ส่งมาด้วย 1. ส่วนรายละเอียด และมีบัญชีรายชื่อรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท จูปีเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด ในวันที่ 14 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 90 อาคารซีเอ็มไอยู ทาวเวอร์ 10 ชั้น 22 ถนนรัชดาภิเษก แขวงหัวขวาง เขตหัวขวาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

1. พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567
2. พิจารณารายงานของคณะกรรมการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานในรอบปี 2567
3. พิจารณาอนุมัติยอด และงบกำไรขาดทุนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
4. พิจารณาเลือกตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระ และกำหนดอำนาจกรรมการ
5. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีสำหรับรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และกำหนดค่าตอบแทน
6. พิจารณาข่ายเงินปันผลของบริษัท
7. พิจารณาอนุมัติการรับเงินของ นายเอกทศพรเกษม วัฒน
8. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว โดยพร้อมเพรียงกัน

ผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์จะส่งรายชื่อขอเพิ่มรายชื่อผู้ถือหุ้น และออกเสียงแทนตนในการประชุมครั้งนี้ โปรดกรอกข้อความ และลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจที่ได้แนบมาด้วยนี้ หนังสือมอบอำนาจดังกล่าวนี้ ต้องนำมาขอต่อประธานที่ประชุมก่อน หรือขณะเริ่มการประชุม

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....กรรมการบริษัท
(นายจิระพงษ์ บุญรอดชู)

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 1



บริษัท จูปีเตอร์ โลจิสติกส์ (ไทยแลนด์) จำกัด
Jupiter Logistics (Thailand) Co., Ltd.

Head Office : 138 Sathivan Tower, 5th Floor, Pan Road, Sliem, Bangkok, Bangkok 10200
Tel : +66 (0) 2635 1999 Fax : +66 (0) 2635 0289

Airport Office : Free Zone, Building 303 Room No. 123 199 Moo 7, Bangrua-Trad Rd., Rachaburi, Bangkok, Samutprakorn 10540
Tel : +66 (0) 2134 6543-49 Fax : +66 (0) 2134 6500-01

December 27, 2024

Dear Shareholder,

Jupiter Logistics (Thailand) Co., Ltd. will have Extra-ordinary General Meeting NO.1/2025 on 24 January 2025, at 10.30 A.M. at 5th Floor Jupiter Logistics Conference Room for consider and approve as follow agendas.

- Agenda** No. 1. To approve the Minutes of Extra-ordinary Shareholders' Meeting No. 1/2024.
2. To consider selling the shares in JALUX ASIA.
3. Others.



本橋 光文

Mr. Hirofumi Motohashi
President

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 2

บริษัท ปันปัญญา จำกัด

วันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 55/351 ซอย ประเสริฐมนูกิจ 42 ถนนประเสริฐมนูกิจ แขวงจวนฉัตร เขตป้อมปราบ กรุงเทพมหานคร 10230 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาอนุมัติพิเศษเรื่องการเลือกบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาแต่งตั้งผู้ชำระบัญชี
- วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี
- วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้น ไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณเป็นอย่างสูง



ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 3

บริษัท เอไอซี สตูดิโอ จำกัด

39 ซอยรามคำแหง 22 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

วันที่ 24 ธันวาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เอไอซี สตูดิโอ จำกัด

ด้วยผู้ชำระบัญชีของบริษัทขอเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 25 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชี เลขที่ 39 ซอยรามคำแหง 22 ถนนรามคำแหง หัวหมาก บางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาอนุมัติรายงานการชำระบัญชี
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้น ไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวพรณี ตั้งปกาศิต
(นางสาวพรณี ตั้งปกาศิต)
ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 4

วันที่ 2 มกราคม 2568

เรื่อง การขายทรัพย์สินเพื่อชำระบัญชี บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด


เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

เพื่อประโยชน์ในการชำระบัญชี บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด ข้าพเจ้าขอแจ้งให้ท่านผู้ถือหุ้นทราบว่า จะมีการขายสินค้าคงเหลือทั้งหมดของบริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด รายละเอียดตาม สิ่งที่ส่งมาด้วยตามเอกสารหมายเลข 1

ในการขายครั้งนี้ ท่านผู้ถือหุ้นทุกท่านมีสิทธิร่วมเข้าเสนอซื้อตามเงื่อนไข ที่ระบุไว้ตาม เอกสารหมายเลข 1 และผู้เสนอราคาซื้อสูงสุด จะเป็นผู้ได้สิทธิในการซื้อ หากมีผู้เสนอซื้อราคา สูงสุด จำนวน 2 รายเป็นยอดเงินเท่ากัน ข้าพเจ้า จะสงวนสิทธิ ดังกล่าวในการขอให้ผู้ถือหุ้นเพิ่ม ราคาที่เสนอซื้อ หากผู้ถือหุ้นรายใด เพิ่มราคาได้สูงสุด จะเป็นผู้ได้สิทธิในการซื้อครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ


(นายบรรลือศรี ศรีศิลป์)


ในฐานะผู้จัดการบริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด

(เอกสารหมายเลข 1) ประกาศขาย สินค้าคงเหลือ เพื่อชำระบัญชี เล็กกิจการ บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด

บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด มีความประสงค์ จะขายสินค้าคงเหลือทั้งหมด เป็นไวน์ จำนวน 27,483 ขวด โดยเป็นสินค้า ประเภทไวน์ ทั้งหมด 1,155 รายการ โดยมีเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

- 1) ผู้สนใจซื้อ จะต้องยื่นสินค้าคงเหลือทั้งหมด พร้อมกันทีเดียว เป็นสัญญาเดียว โดยบริษัทฯ ไม่รับรองคุณภาพสินค้าใดๆ
- 2) ผู้สนใจซื้อ จะต้องแสดงจำนวน หมายผู้ชำระบัญชี ภายในวันพฤหัสบดีที่ 8 มกราคม 2568 เวลา 17.00 น โดยส่งอีเมลแสดง เลขจำนวนที่ ชื่ออีเมล Bownorms@hotmail.com พร้อมหลักฐานของผู้สนใจซื้อ ซึ่งจะเป็นผู้รับสินค้าคงเหลือทั้งหมดที่ ประกาศขาย ซึ่งอาจเป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคลก็ได้ โดยหากเป็นบุคคลธรรมดาไม่ส่งสำเนาบัตรประชาชนประจำตัวประชาชน และ หากเป็นนิติบุคคล ให้ส่งสำเนาทะเบียนนิติบุคคล หน้าแรกมาพร้อมกันอีเมล ภายในวันดังกล่าว
- 3) ผู้สนใจซื้อจะต้องโอนเงินประกันการเสนอซื้อ จำนวน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) เข้าบัญชี ธนาคารทหารไทย ธนชาติ บัญชีเลขที่ 187-2-25861-8 ชื่อบัญชี นายบรรลือศรี ศรีศิลป์ ภายในวันพฤหัสบดีที่ 8 มกราคม 2568 เวลา 17.00 น พร้อมส่งหลักฐานการโอนเงินค่าประกันดังกล่าว มาที่อีเมล Bownorms@hotmail.com
- 4) ผู้สนใจซื้อที่ได้ส่งอีเมลแสดงจำนวน และ มีการโอนเงินประกันการเสนอซื้อเรียบร้อยแล้ว สามารถติดต่อฉัน เพื่อ มาตรวจของดู สินค้าที่จะซื้อสินค้าคงเหลือ ทั้งหมด ระหว่างวันจันทร์ที่ 13 มกราคม 2568 ถึง วันศุกร์ที่ 17 มกราคม 2568 เวลา 10.00-16.00 น.
- 5) หลังจากตรวจสอบคุณภาพของสินค้าคงเหลือแล้ว ผู้สนใจซื้อ จะต้องแจ้งรายการรวมการมีมติค่าเพิ่ม ที่ต้องการซื้อสินค้า คงเหลือทั้งหมด มาทางอีเมล Bownorms@hotmail.com ในวันจันทร์ที่ 20 มกราคม 2568 ภายในเวลา 17.00 น ผู้เสนอ ซื้อราคาสูงสุด จะเป็นผู้ได้รับสินค้าคงเหลือทั้งหมด ผู้เสนอซื้อรายอื่นที่ราคาต่ำกว่า จะได้รับเงินจากผู้ชำระบัญชี พร้อม ที่ได้ได้รับเงินประกันการซื้อ คืนทั้งหมด
- 6) ผู้เสนอซื้อที่ราคาสูงสุด (รวมการมีมติค่าเพิ่มแล้ว) จะต้องชำระเงินทั้งหมด ภายในวันศุกร์ที่ 24 มกราคม 2568 โดยโอน เงินเข้าบัญชี ธนาคารทหารไทย ธนชาติ บัญชีเลขที่ 187-2-25861-8 ชื่อบัญชี นายบรรลือศรี ศรีศิลป์ หากไม่สามารถโอนเงิน ชำระราคาที่เสนอซื้อไว้ภายในวันดังกล่าว จะถูกปรับเงินประกันการซื้อ จำนวน 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) และผู้เสนอ ซื้อที่ราคาต่ำกว่ารองลงมา จะเป็นผู้ได้รับการโอนสินค้าคงเหลือทั้งหมด ในราคาที่ผู้เสนอซื้อราคาต่ำกว่า เสนอเอาไว้
- 7) การโอนสินค้าคงเหลือทั้งหมด จะไม่มีค่าธรรมเนียมการโอน แต่ผู้เสนอซื้อจะต้องเป็นผู้ชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามยอดเงิน ที่ผู้เสนอซื้อให้ราคาเอาไว้ บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด จะทำการโอนสินค้าคงเหลือทั้งหมดให้ผู้ซื้อในวันที่ 24 มกราคม 2568 โดยผู้เสนอซื้อจะต้องส่งสินค้าทั้งหมดออกไปจาก บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด ภายในวันที่ 28 มกราคม 2568

ลงชื่อ


(นายบรรลือศรี ศรีศิลป์ ในฐานะ ผู้จัดการบริษัท)
บริษัท แคลิฟอร์เนียไวน์ จำกัด 2 มกราคม 2568

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 5

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 6

บริษัท เอเชีย เทคโนโลยี โซลูชั่นส์ (ประเทศไทย) จำกัด
หนังสือเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

วันที่ 2 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568

เรียน ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ


ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯ เห็นสมควรจัดให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 13 มกราคม 2568 เวลา 9.00 น. ณ สำนักงานของบริษัทฯ เลขที่ 12/555 อาคาร ส. ทาวเวอร์ ชั้นที่ 7 หมู่ที่ 15 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางแก้ว อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

1. พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2567
2. พิจารณาเรื่องกรรมการ
3. พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวด้วย

ขอแสดงความนับถือ



ลงชื่อ  กรรมการ
(นายโยธิน ชาญไพโรจน์)

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 7

BOSA-THAYAAN AIRCRAFT SERVICE CO., LTD.

WHA Chonburi Industrial Estate 1, 41/10 Moo 8, Tambol Bowin, Amphur Si Racha, Chonburi Province 20230

25 December 2024

Subject: Invitation to attend the Extraordinary Meeting of Shareholders No. 1/2025

To: The Shareholders of Bosa-Thayaan Aircraft Service Co., Ltd

Enclose: Proxy Form and Final Negotiated Term Sheets to be sent separatly NLT 7 days prior.

The Shareholders of the Company are invited to the Extraordinary Meeting of Shareholders No. 1/2025 to be held on 08 January 2025 at 13:00 electronically via a zoom or team's link to consider the following matters;

1. Consideration and approval of the Investment Term Sheet
2. Consideration and approval of the Capital Increase of the Company as required by the term sheet
3. Of other business (if any).

The Consideration of Item 1 and 2 shall be made by the special resolution of the General Meeting of Shareholders.

You are cordially invited to attend the meeting at the date, time and place mentioned above.

The Directors of the Company have reviewed the term sheet at a Director's meeting held on 23 December 2024 and they have approved the presentation to the Shareholders for consideration and approval.

If you wish to appoint a person to attend and vote at the meeting on your behalf, please complete and duly execute the forthcoming proxy form. The completed and executed proxy form must be deposited with the Chairman of the Meeting at or before commencement of the meeting.

Sincerely Ynurs.

Mr. Albert Valentine
Director

Mr. Ronald Brickerd
Director

Mr. Peeraphop Nguanson
Director

Mrs. Srisund Srisig
Director

Mr. Pichai Picano
Director



ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 8

บริษัท อู่อะ พลาสติก (ประเทศไทย) จำกัด

37/1 หมู่ที่ 4 ตำบลบ่อวิน อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี

วันที่ 2 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท อู่อะ พลาสติก (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯฯ ได้ลงมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 17 มกราคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานบริษัท 37/1 หมู่ที่ 4 ตำบลบ่อวิน อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ คือ

- วาระที่ 1. พิจารณารายงานผลการดำเนินงานของบริษัทเพิ่มขึ้นอีก สิบห้าล้านบาท (15,000,000.00)
- วาระที่ 2. พิจารณารายงานผลการดำเนินงานเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 5. (ทุน) เป็นดังนี้ "ข้อ 5. ทุนของบริษัทกำหนดไว้เป็นจำนวน สิบห้าล้านบาท (45,000,000.00) แบ่งออกเป็น สิบห้าหมื่นหุ้น (450,000) มูลค่าหุ้นละ ห้าร้อยบาท (100.00)"
- วาระที่ 3. พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถจะไปประชุมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้อื่นไปประชุมแทนด้วยจะเป็นพระคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ _____ นายคนสุก อธิมะ กรรมการ
(นายคนสุก อธิมะ)

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 9

บริษัท เอเชีย แอสเซท จำกัด

เลขที่ 51 อาคารเมเจอร์ ทาวเวอร์ พระราม 9 - รามคำแหง
ชั้นที่ 18 ห้องเลขที่ 3-8 ถนนพระราม 9 แขวงสีหราช
เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

วันที่ 2 มกราคม 2568

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น

ด้วยกรรมการของบริษัท เอเชีย แอสเซท จำกัด เห็นสมควรให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 ในวันที่ 17 มกราคม 2568 เวลา 11.00 น. ณ เลขที่ 51 อาคารเมเจอร์ ทาวเวอร์ พระราม 9 - รามคำแหง ชั้นที่ 18 ห้องเลขที่ 3-8 ถนนพระราม 9 แขวงสีหราช เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร ตามระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

- 1. พิจารณารายงานผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2567
- 2. พิจารณารายงานผลการ เข้า - ออก
- 3. พิจารณารายงานผลดำเนินงานเพิ่มเติมจำนวนกรรมการ และกรรมการซึ่งลาออกจากบริษัท
- 4. พิจารณาเรื่องอื่น (ถ้ามี)

จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นได้โปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวด้วย

หากผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์จะแต่งตั้งบุคคลอื่นมาเข้าร่วมประชุมและออกเสียงแทนตนในการประชุมครั้งนี้ โปรดกรอกข้อความและลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจที่แนบมาพร้อมหนังสือมอบอำนาจนี้ จะต้องนำมอบต่อประธานที่ประชุมก่อนหรือขณะเริ่มการประชุม

ขอแสดงความนับถือ



ASIA ASSET
ASIA ASSET CO., LTD.

นายปราโมทย์ สุตจิตพร
กรรมการ บริษัท เอเชีย แอสเซท จำกัด

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 10

ประกาศ

เลขาฯ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชนชัยโลหะกิจ

ขอประกาศให้ทราบทั่วกันว่า ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของห้างหุ้นส่วนจำกัด

ชนชัยโลหะกิจ ได้ตกลงให้เลิก

ห้างหุ้นส่วนฯ นี ตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้บรรดาหุ้น และ เจ้าหนี้ทั้งหลายของ ห้างหุ้นส่วนฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ก่อนวันที่ 23 ธันวาคม 2567 หรือแจ้งมติที่ 5 แยก 4 แฉงบางโกลด์ เซกแมงคองแอม กรุงเทพมหานคร 10120

ภายในกำหนด วันที่ นับตั้งแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ผู้ชำระบัญชี

(ลงประกาศวันที่ _____)

ฉบับที่ 3535 วันที่ 2 มกราคม 2568 ลำดับที่ 11

'การบินไทย' ชับเคลิ้น 4 พันธุรกิจยกระดับสู่สายการบินคุณภาพสูง

บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) กำลังเข้าสู่ปลายทางของการฟื้นตัวธุรกิจการ หลังจากก่อนหน้านี้ประสบปัญหาขาดทุนต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2554 - 2564 มีส่วนทุนคิดลบ 7 หมื่นล้านบาท

วันที่ 1.3 แสนล้านบาท และเจ้าหน้าที่ 1.3 หมื่นราย จนท้ายที่สุดต้องยื่นขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2563 ก่อนที่ศาลล้มละลายกลางจะเห็นชอบแผนฟื้นฟูกิจการ

วันที่ 20 ต.ค. 2565 ล่าสุดประกาศผลการดำเนินงานในงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 พบว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมทั้งสิ้น 135,810 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้รวม 115,897 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 17.2%

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อยคิดเป็นจำนวน 27,941 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรสุทธิ 31. ต.ค. 2566 จำนวน 15,201 ล้านบาท และจากผลประกอบการที่เป็นบวก บริษัทมีเงินสด ตัวเงินฝาก เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาที่ครบกำหนดชำระมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี และหุ้นกู้ที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี 82,587 ล้านบาท ณ วันที่ 30 ก.ย. 2567

จากการดำเนินงานที่เป็นบวกต่อเนื่อง ทำให้การบินไทยชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการไปแล้วรวมทั้งสิ้น 3,531 ล้านบาท และปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนคืนค่านำบริโภคร่างตามกฎหมายฟื้นฟูกิจการ หลังจากแบบแผนการยื่นขอรับการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน สำหรับการใช้สิทธิแปลงหนี้เป็นทุนของบริษัทฯ ได้รับการอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ให้มีผลใช้บังคับเป็นที่เรียบร้อยแล้วในวันที่ 18 พ.ย. 2567

ทวีโรจน์ ทรงกัทฬ ประสานเจ้าหน้าที่สายการบินขององค์กรและกองทัพ ขณะนี้กำลังนำเที่ยวบินพาณิชย์ ได้ออกมาเปิดแผนยิงจุดเริ่มต้นและแนวคิดเบื้องต้นถึงความสำเร็จของการบินไทย ซึ่งรวมถึงการยกระดับเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน พัฒนาการบริการให้เต็มรูปแบบ และยกระดับสู่

การเป็นสายการบินคุณภาพสูงที่ตอบโจทย์โดยสาร และต้องถึงพันธกิจสำคัญ "บินไกลกว่าเดิมด้วยความภูมิใจของคนไทย"

โดยขับเคลื่อน "การบินไทย" ด้วย 4 พันธุรกิจสำคัญ ประกอบด้วย

- 1. พัฒนาและยกระดับระบบการดำเนินงานให้ลูกค้าโดยยึดโยงความต้องการของลูกค้าเป็นหลัก
- 2. ขยายโอกาสและความสามารถในการหารายได้
- 3. เพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันด้านต้นทุน
- 4. มุ่งเน้นดำเนินงานที่จริงจังในการพัฒนาอย่างยั่งยืน

ส่วนไม่มีการแข่งขันใช้จุดแข็งของไทยที่เป็นศูนย์กลางการบินที่ทั่วโลกยอมรับ โดยจะเน้นการขยายโครงข่ายเส้นทางบิน นอกจากนี้ต้องที่เกี่ยวกับความห่วงใยคนไทย หลังจากนี้ จะกระตุ้นให้นักท่องเที่ยวไทยเพื่อเป็นจุดต่อเครื่องไปยังจุดหมายปลายทางอื่น ๆ อาทิ ออสเตรเลีย และอีกหลายประเทศในเอเชียแปซิฟิก

นอกจากนี้ ส่วนสำคัญคือการเพิ่มขีดความสามารถผู้โดยสารขององค์กร ซึ่งเป็นทรัพยากรที่สำคัญที่สุดขององค์กร และที่ผ่านมาการบินไทยมุ่งเน้นยกระดับขีดความสามารถขององค์กร พัฒนาคุณค่าหลักขององค์กรให้เกิดผลธรรมในสถานะเป็นองค์กร และปฏิรูปโครงสร้างระบบดิจิทัล โดยคาดหวังเป็นองค์กรที่ใช้ดิจิทัลอย่างสมบูรณ์แล้ว ขณะเดียวกัน ก็ปัจจัยที่จะทำให้องค์กรเติบโต คือการมุ่งพัฒนาและปรับปรุง "จุดขาย" ของการบริการไทยอย่างเส้นทาง "บินตรง" เพราะปัจจุบันต้องยอมรับว่าหลายเส้นทางมีการแข่งขันสูง เช่น เส้นทางบินไปยุโรป แต่การบินไทยเข้าไปมีเที่ยวบินตรง 10 จุด เป็นจุดขายที่สามารถสร้างการแข่งขันได้ และการบินไทยใช้จุดขายนี้ทำงานกับพันธมิตรสายการบินอื่น พัฒนาจุดบินเหล่านี้ให้เป็น "เกตเวย์" สร้างความแตกต่างให้กับการบินไทย สร้างความแตกต่างในการต่อเครื่อง โดยพันธมิตรและกลยุทธ์เหล่านี้ จะทำให้การบินไทยแข่งขันได้

In-House Training บริการพร้อมระบบพัฒนาภายในองค์กร

ตั้งศูนย์บริการและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีโครงสร้างระบบภายใน ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครบถ้วนทุกสาขาวิชา

แนวทางการฝึกอบรมด้วยวิธีการจัดระบบ In-House

- Update หลักสูตรความรู้ใหม่ - Update ภาาชีวิต - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและเจรจา - พัฒนาทักษะการนำเสนอ
- Service Skill - Team Work - การบริหารทรัพยากรผู้ใต้ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจข้อมูลเพิ่มเติมสามารถติดต่อได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ 021-099-0730 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : training@thairain.com WebSite : www.thairain.com



BOI เผยพร้อมรองรับเงินลงทุน ผลิตแบตเตอรี่-อิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง

นายณัฐม์ เทอดสถีร์ศักดิ์ เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริม
การลงทุน (BOI) เปิดเผยผลการเยือนสาธารณรัฐประชาชนจีน
นำโดยนายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรี
ว่าการกระทรวงการคลัง ระหว่างวันที่ 19 - 22 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา
โดยการเยือนครั้งนี้ บีโอไอได้พนักงา้กำลังกับองค์กรส่งเสริมการค้า
และการลงทุนระหว่างประเทศของจีน (CCPIT), Bank of China
และสมาคมส่งเสริม Belt and Road จัดงานสัมมนาใหญ่
“Thailand - China Investment Forum 2024” ณ โรงแรม
Shanghai Marriott Marquis มหานครเชียงใหม่

เพื่อแสดงศักยภาพและความพร้อมของประเทศไทยใน
การรองรับการลงทุน ซึ่งมีบริษัทชั้นนำของจีนเข้าร่วมงาน
อย่างคับคั่งกว่า 600 ราย นับว่าสูงที่สุดเป็นประวัติการณ์ แสดงถึง
การให้ความสำคัญและความสนใจอย่างมากของนักลงทุนจีนที่มีต่อ
ประเทศไทย โดยเฉพาะกลุ่มนักลงทุนจีนที่ต้องการกระจายฐาน
การผลิตออกสู่ตลาดโลก ในจังหวะเวลาที่ยังมีความกังวลต่อ
มาตรการกีดกันการค้ารอบใหม่ของสหรัฐอเมริกา

รองนายกรัฐมนตรีได้กล่าวถึงความตั้งใจของรัฐบาลไทย
ในการเตรียมการเพื่อรองรับการลงทุนจากต่างประเทศ ทั้งด้าน
พื้นที่ โครงสร้างพื้นฐาน พลังงานสะอาด น้ำ การเตรียมพร้อม
ด้านบุคลากร และการอำนวยความสะดวกของภาครัฐ เพื่อให้
การลงทุนในประเทศไทยประสบความสำเร็จและก่อให้เกิด
ผลประโยชน์ร่วมกันของทั้งสองฝ่าย รวมทั้งโอกาสความร่วมมือ
กับสาธารณรัฐประชาชนจีนและมหานครเชียงใหม่ โดยเฉพาะด้าน
Digital Economy และ Green Economy

ในขณะที่เลขาธิการ BOI ได้นำเสนอสิทธิประโยชน์
และมาตรการสนับสนุนจากภาครัฐ และโอกาสการลงทุนในประเทศไทย
โดยเฉพาะใน 5 สาขาสำคัญ ที่จะเป็นฐานอุตสาหกรรมใหม่
ของไทย ได้แก่ อุตสาหกรรมชีวภาพและพลังงานหมุนเวียน
ยานยนต์ไฟฟ้า รวมทั้งแบตเตอรี่และชิ้นส่วนสำคัญ เซมิคอนดักเตอร์
และอิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง ดิจิทัล และกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่าง

ประเทศ

นอกจากนี้ ยังมีผู้บริหารบริษัทชั้นนำของจีนร่วมถ่ายทอด
ประสบการณ์และความสำเร็จของการทำธุรกิจในประเทศไทย ได้แก่
Bank of China, บริษัท Haier ผู้ผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้าอัจฉริยะ
รายใหญ่ และบริษัท Westwell Technology ผู้นำด้าน AI
และ Digital Green Logistics อีกทั้งบีโอไอยังได้ร่วมมือกับ
กลุ่มธนาคารไทย ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ กสิกรไทย และไทยพาณิชย์
และกลุ่มนิคมอุตสาหกรรม ได้แก่ นิคมอุตสาหกรรม WHA, โรจนะ,
304, TRA, TFD และเอส มาร่วมออกบูธให้ข้อมูล เพื่อสนับสนุน
นักลงทุนจีนให้สามารถเข้าถึงที่ดิน สินเชื่อและบริการทางการเงิน
และเครือข่ายทางธุรกิจที่จะช่วยเร่งให้เกิดการลงทุนจริงได้อย่าง
ครบวงจร

นอกจากนี้ คณะยังได้หารือกับผู้บริหารสมาคมอุตสาหกรรม
พลังงานและแบตเตอรี่จีน เกี่ยวกับการสร้างระบบนิเวศของ
การจัดการแบตเตอรี่ใช้แล้ว เช่น ระบบการติดตามแบตเตอรี่
ตั้งแต่ต้นทาง (Tracking System) ระบบการซ่อมและรวบรวม
แบตเตอรี่ใช้แล้ว การนำกลับมาใช้ใหม่ (Repack/Reuse)
เทคโนโลยีการรีไซเคิลแบตเตอรี่ รวมถึงการออกกฎระเบียบ
เพื่อกำกับดูแล และการจัดหาพื้นที่สำหรับธุรกิจนี้ เพื่อให้
ประเทศไทยสามารถวางแผนเตรียมรองรับปริมาณแบตเตอรี่
ใช้แล้วที่จะเริ่มเข้าสู่ตลาดในอนาคตอันใกล้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ผลสำเร็จจากการเยือนจีนในครั้งนี้ ตอกย้ำถึงกระแส
ความสนใจในการออกไปลงทุนในต่างประเทศของนักธุรกิจจีน
ซึ่งบริษัทจำนวนมากมีความพร้อมทั้งด้านเงินทุนและเทคโนโลยี
ที่ก้าวหน้า รวมทั้งมีการตัดสินใจและการเริ่มต้นธุรกิจอย่างรวดเร็ว
การนำทีมโรดโชว์โดยท่านรองนายกฯ พิชัย ได้ช่วยสร้าง
ความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนว่ารัฐบาลไทยพร้อมต้อนรับ
และสนับสนุนการลงทุนที่มีคุณภาพจากจีน รวมทั้งจะช่วยแก้ไข
ปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ



In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ
พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานมาตรฐานบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... 1 ปี
ให้ครบ 12 ชั่วโมง

เก็บชั่วโมง CPD

“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ

เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditihr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์ **เพียง 4** ขั้นตอน (ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรณียสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงตอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาขึ้นอยู่กับจำนวนคำเพิ่มเติมแล้ว 2. กรณีซื้อแพ็คเกจทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แพคเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์โดยแพ็คเกจลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เท่านั้น